
 

 

Motion till Rädda Barnens Riksmöte 2026 
 
Rubrik 
Minskning av kravet på antal ledamöter i valberedningen.  

Bakgrund och motiv 
Valberedningen har en central och viktig roll i Rädda Barnens interna demokratiska 
struktur. Samtidigt ser många lokalföreningar idag en minskad tillgång till ideellt 
engagerade personer som har möjlighet och förutsättningar att åta uppdrag inom 
civilsamhället. 
 
I mindre lokalföreningar med hög verksamhetsbelastning, kan kravet på att 
valberedningen ska bestå av minst tre personer innebära praktiska utmaningar. Det i 
sin tur riskerar att leda till vakanta poster, ökad sårbarhet i lokalföreningarnas 
demokratiska processer eller i värsta fall att föreningar inte kan uppfylla stadgekrav 
trots väl fungerande verksamhet.  
Begreppet mindre lokalföreningar används i motionen som en beskrivning av 
lokalföreningar med begränsade ideella resurser och organisatorisk kapacitet. 
Motionen föreslår dock en generell stadgeändring som gäller samtliga lokalföreningar 
och kräver därför ingen formell avgränsning. 
 
Konsekvenser 
Kravet på tre personer i valberedningen kan i dagens civilsamhälleskontext vara 
oproportionerligt högt i förhållande till tillgången på ideella krafter, beroende på 
lokalföreningens storlek. För många lokalföreningar skulle en valberedning bestående 
av två personer fortfarande kunna säkerställa god kvalitet i beredningsarbetet, 
upprätthålla demokratiska principer och transparens samt vara mer realistisk och 
hållbar över tid.  
Ett minskat krav skulle inte hindra lokalföreningar från att ha tre eller fler ledamöter i 
valberedningen, men ge större flexibilitet och bättre förutsättningar att uppfylla 
organisationens demokratiska krav. 
 
Förslag till beslut (att-satser) 
Vi föreslår att riksmötet beslutar:   

Att kravet på valberedningens sammansättning ändras så att den ska bestå av minst 
två personer istället för minst tre. 
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Motionär(er) 
Kalmar distrikt, vilket innefattar lokalföreningarna Kalmar, Mönsterås-Ålem, Högsby, 
Oskarshamn, Västervik och Gamleby.  

Skåne distrikt har ställt sig bakom motionen.  

Datum 
Motionen antogs av distriktsårsmötet i Oskarshamn 260315  


